
Auknr..ł!Ł~...

UCHWAŁA NR /2023
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia grudnia 2023 r.

w sprawie obowiązujących w 2024 roku wysokości opłat za usuwanie pojazdów 
z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz, 1526 z późn. zm. ), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), 
Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§1
1. Ustala się obowiązującą w 2024 roku wysokość opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 
i 2 ustawy - Prawo o ruchu drogowym:

1) za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości brutto:
a) rower lub motorower 1,00 zł,
b) motocykl - 99,00 zł,
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 500,00 zł,
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 590,00 zł,
e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161 - 790,00 zł,
f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1400,00 zł,
g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1,00 zł,
h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 1,00 zł.

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt 
właściciela za każdą dobę w wysokości brutto:
a) rower lub motorower - 0,10 zł,
b) motocykl - 0,10 zł,
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 - 7,00 zł,
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 0,10 zł,
e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161 - 0,10 zł,
0 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161 - 0,10 zł,
g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 0,10 zł.

2. Ustala się obowiązującą w 2024 r. wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a 
ust. 2a ustawy - Prawo o ruchu drogowym, w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu w wysokości brutto:

a) rower lub motorower - 0 zł,
b) motocykl - Ozł,
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 0 zł,
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 0 zł,
e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161 - Ozł,
f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161 - Ozł,
g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - Ozł,
h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 0 zł.



§2
Tracą moc:

1) uchwała Nr LV-514/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 
sprawie obowiązujących w 2023 roku wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i 
ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu;

2) uchwała Nr LXIII-590/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 7 lipca 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązujących w 2023 roku wysokości opłat za 
usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 
pojazdu.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiegc

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

naczelnik WYDZIAŁU

JM



UZASADNIENIE

Wprowadzone uchwałą stawki opłat na 2024 rok będą adekwatne do ponoszonych przez 
Powiat Wołomiński rzeczywistych kosztów z tytułu holowania i przechowywania pojazdów 
usuniętych z drogi w przypadkach określonych w art. 130 a ust. 1 i 2 ustawy - Prawo o ruchu 
drogowym. Koszty określone w uchwale wynikają z umów zawartych z przedsiębiorcami 
świadczącymi usługi w tym zakresie na 2024 rok. Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie 
uchwały, która zmienia stawki opłat.

Porównanie opłat wynikających z zawartych umów na lata 2022-2023 w stosunku do umów 
zawartych na 2024 rok przedstawia się następująco;

Przedmiot umowy 2022 2023 2024

Holowanie:

- rowerów, motorowerów Izł 1,23 zł Izł
- motocykli Izł 199 zł 99 zł
- pojazdów o dmc do 3,5t 491 zł 544 zł 500 zł
- pojazdów o dmc powyżej 3,5t do 7,5t Izł 619 zł 590 zł
- pojazdów o dmc powyżej 7,5t do 161 Izł 998 zł 790 zł
- pojazdów o dmc powyżej 16t 1400 zł 1499 zł 1400 zł
- pojazdów przewożących materiały niebezpieczne Izł 1881 zł Izł
- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego

- - 1 zł

Przybycie na miejsce zdarzenia i odstąpienie od 
holowania pojazdu:

- rowerów, motorowerów Ozł Ozł Ozł
- motocykli Ozł Ozł Ozł
- pojazdów o dmc do 3,5t Ozł Ozł Ozł
- pojazdów o dmc powyżej 3,5t do 7,51 Ozł Ozł Ozł
- pojazdów o dmc powyżej 7,5t do 161 Ozł Ozł Ozł
- pojazdów o dmc powyżej 16t Ozł Ozł Ozł
- pojazdów przewożących materiały niebezpieczne Ozł Ozł Ozł
- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego

Ozł

Przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym:

- rowerów, motorowerów 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł
- motocykli 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł
- pojazdów o dmc do 3,5t 6,15 zł 6,15 zł 7,00 zł
- pojazdów o dmc powyżej 3,5t do 7,5t 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł
- pojazdów o dmc powyżej 7,5t do 161 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł
- pojazdów o dmc powyżej 16t 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł
- pojazdów przewożących materiały niebezpieczne 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł

NA^ELNI^W^JZIAŁU

Marta Kachel



A MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2023 r.

Poz. 805

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSÓW’)

z dnia 2 sierpnia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym

Na podstawie art. 130a ust. 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1047, z późn. zm.2)) ogłasza się maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym, obowiązujące w 2024 r.:

O Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).

2’ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234 i 1394.

1) rower lub motorower:

a) za usunięcie — 166 zł,

b) za każdą dobę przechowywania - 32 zł;

2) motocykl:

a) za usunięcie — 324 zł,

b) za każdą dobę przechowywania — 43 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:

a) za usunięcie - 697 zł,

b) za każdą dobę przechowywania — 60 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,5 t:

a) za usunięcie — 871 zł,

b) za każdą dobę przechowywania — 79 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 161:

a) za usunięcie - 1230 zł,

b) za każdą dobę przechowywania - 112 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161:

a) za usunięcie — 1813 zł,

b) za każdą dobę przechowywania - 199 zł;



Monitor Polski-2-

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:

a) za usunięcie - 2205 zł,

b) za każdą dobę przechowywania - 290 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego:

a) za usunięcie - 166 zł,

b) za każdą dobę przechowywania - 32 zł.

Poz. 805

Minister Finansów: M. Rzeczkowska


